
O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE

 88 N. DEL 20/02/2025

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

AREA 3: RISORSE UMANE

PROPOSTA:  88

AREA:

SERVIZIO: SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Elisabetta BATTANI

Data, 20/02/2025

Firmato elettronicamente

OGGETTO:

UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE: PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA' ESTERNA 
ALL'ENTE PER LA COPERTURA  DI N. 1 POSTO NELL'AREA FUNZIONARI E EQ CON PROFILO DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (EX CAT. D) DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – UFFICIO 
SISMICA – DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE. AMMISSIONE CANDIDATI.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SEGRETARIO -  DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Viviana Boracci 

VISTO 

 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto dell’Unione; 

 il Regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento dell’Unione di contabilità; 

 il Regolamento dell’Unione sui controlli interni; 

 VISTI il  Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 42 in data 24.10.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto ‘APPROVAZIONE  DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO 2025-2027 
(ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000)’ 

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 51 in data 28.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto ‘APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000)’ 

-  la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 52 in data 28.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto ‘APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027  (ART. 151 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) con la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 
2025-2027 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011 presentato dalla Giunta dell’Unione con atto 
n.88 del 12.11.2024, esecutivo, ad oggetto ’ APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)’;  

- la deliberazione di Giunta n. 103 del 18.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto ‘APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)’ con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000); 

 Visto il provvedimento del Presidente dell’Unione n.3 del 04.07.2024 con il quale è stata attribuita alla 
dott.ssa Viviana Boracci la nomina di Segretario-Direttore dell’Unione con le correlate prerogative 
gestionali; 

RICHIAMATA inoltre: 
- la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 86 del 12.11.2024, esecutiva, ad oggetto APPROVAZIONE 
PROGETTO GESTIONI ASSOCIATE 2024-2025-2026-2027  PER IL CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI/SERVIZI 
ALL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA - IDICE DAI COMUNI DI LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO, 
OZZANO DELL'EMILIA E PIANORO ”; 
- la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 98 del 03.12.2024, esecutiva, ad oggetto APPROVAZIONE 
PROGETTO GESTIONI ASSOCIATE 2024-2025-2026-2027  PER IL CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI/SERVIZI 
ALL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA - IDICE DAI COMUNI DI LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO, 
OZZANO DELL'EMILIA E PIANORO ”; 
- il Regolamento disciplinante l'accesso all'impiego presso l'Unione dei Comuni Savena Idice approvato; 
- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 30.03.2023, esecutiva avente ad oggetto 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE CCNL DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16.11.2022; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 73 del 31.07.2018, esecutiva con la quale si è provveduto 
all’aggiornamento della struttura organizzativa per l’anno 2018, alla ricognizione della dotazione organica, 
organigramma e funzionigramma;  
- la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 5 del 25.01.2024, esecutiva ad oggetto ‘APPROVAZIONE 
"PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITÀ DELL'UNIONE DEI COMUNI 
E PER I COMUNI DI LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO, PIANORO - PERIODO 01/01/2024 - 



 

 

31/12/2026 
- la deliberazione della Giunta dell’Unione n.7 del 31.01.2024, esecutiva avente ad oggetto 
‘RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ART. 33, D.LGS. N. 165/2001) : ANNO 2024’; 
- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 101 del 18.12.2024, esecutiva avente ad oggetto 
AGGIORNAMENTO  PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024 - 2026:  PIAO 2024 - 2026 E  
PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2025-2027: PIAO 2025-2027 SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE 
E CAPITALE UMANO  SOTTOSEZIONE 3.3 PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE; 
- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 9 del 22.01.2025 esecutiva avente ad oggetto 
AGGIORNAMENTO  PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE  2025-2027: PIAO 2025-2027 SEZIONE 
3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO  SOTTOSEZIONE 3.3 PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE 
- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 21 del 17.02.2025, esecutiva avente ad oggetto 
AGGIORNAMENTO DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE; 
 
RICHIAMATE: 
- la determinazione dirigenziale n. 28 del 20/01/2025 esecutiva ad oggetto ‘UNIONE DEI COMUNI 
SAVENA IDICE: PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA' ESTERNA ALL'ENTE PER LA COPERTURA  DI N. 1 
POSTO NELL'AREA FUNZIONARI E EQ CON PROFILO DI " ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO " (EX CAT. D) DA 
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – UFFICIO SISMICA – DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE. 
APPROVAZIONE AVVISO’. 
- la determinazione dirigenziale n.87 del 20/02/2025 esecutiva ad oggetto UNIONE DEI COMUNI 
SAVENA IDICE: PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA' ESTERNA ALL'ENTE PER LA COPERTURA  DI N. 1 
POSTO NELL'AREA FUNZIONARI E EQ CON PROFILO DI " ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO " (EX CAT. D) DA 
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – UFFICIO SISMICA – DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE. NOMINA 
COMMISSIONE 
 

DATO ATTO CHE l’avviso di selezione pubblica di cui sopra Pg. Unione n. 2025/0000833 del 20.01.2025, è 

stato pubblicato: 

-  sul sito istituzionale dell'Ente https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-

procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-

funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/,  

- sul sito istituzionale dell'Ente - Sezione Amministrazione Trasparente –BANDI DI CONCORSO 

- sul Portale unico del Reclutamento InPA www.inpa.gov.it codice: UVSI_MOB_SIS ai sensi del 

decreto legge n. 80/2021 convertito con la legge n.113 del 6 agosto 2021 dal 21.01.2025 alle ore 

12.00 del 22.02.2025 ; 

 

DATO ATTO che, nei tempi previsti dal bando di concorso, è pervenuta n. 1 domanda; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla individuazione dei candidati da ammettere al procedimento di 

selezione; 

VISTO il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

VISTI: 

 il D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

 la deliberazione di Giunta dell'Unione dei Comuni Savena-Idice n. 23 del 06/04/2017, esecutiva, di 
approvazione del regolamento disciplinante l’accesso all’impiego dell’Unione dei Comuni Savena-Idice; 

 
DETERMINA 

per le considerazioni meglio espresse in premessa 

https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/
https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/
https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/
http://www.inpa.gov.it/


 

 

1. DI DARE ATTO CHE a seguito della valutazione della n. 1 domanda pervenuta per la procedura 
esplorativa di mobilita' esterna all'ente per la copertura  di n. 1 posto nell'area funzionari e eq con profilo di 
" istruttore direttivo tecnico " (ex cat. d) da assegnare all'area Tecnica – Ufficio Sismica – dell' Unione Dei 
Comuni Savena Idice , risultano  
 AMMESSI: UN (1) candidato: CODICE CANDIDATURA GB72D8636G 

 AMMESSI CON RISERVA: nessuno 

 NON AMMESSI: nessuno 

come da elenco seguente e allegato alla presente, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione:  

 

2. DI DARE ATTO che, come previsto dalla determinazione n.28 del 20.01.2025 esecutiva, ad oggetto 
‘‘UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE: PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA' ESTERNA ALL'ENTE PER LA 
COPERTURA  DI N. 1 POSTO NELL'AREA FUNZIONARI E EQ CON PROFILO DI " ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO " (EX CAT. D) DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – UFFICIO SISMICA – DELL'UNIONE DEI COMUNI 
SAVENA IDICE. APPROVAZIONE AVVISO’. , i colloqui si svolgeranno nella giornata di VENERDì 28 FEBBRAIO 
2025 ALLE ORE 10.00  c/o la Sala consiliare dell’Unione dei Comuni Savena Idice viale Risorgimento, 1 – 
40065 Pianoro(BO) 
3. DI DARE ATTO che la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese e dell’effettivo possesso dei 
requisiti dichiarati verrà effettuata nei confronti del candidato dichiarato vincitore della selezione 
concorsuale; 
4. DI DARE MANDATO all’Ufficio personale affinché trasmetta il presente atto alla commissione 
esaminatrice al fine di proseguire il procedimento concorsuale; 
5. DI PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi alla selezione di cui sopra: 

a. sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Savena Idice nella pagina 
https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-
mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-
profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/ 

b. sul https://www.inpa.gov.it/ codice: UVSI_MOB_SIS; 
6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
la Dott.ssa Elisabetta Battani 
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 

 

La Responsabile dell’ Area Risorse Umane 

Dott.ssa Viviana Boracci 

https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/
https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/
https://uvsi.it/2025/01/21/unione-dei-comuni-savena-idice-procedura-esplorativa-di-mobilita-esterna-allente-per-la-copertura-di-n-1-posto-nellarea-funzionari-e-eq-con-profilo-di-istruttore-direttivo-tecnico-ex-cat-d/


 

 
 
 
DETTAGLI CONCORSO 
Titolo: UNIONE DEI COMUNI SAVENA IDICE:PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA'
ESTERNA ALL’ENTE PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO NELL’AREA FUNZIONARI E EQ
CON PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” (EX CAT. D). 
Stato: Chiuso 
Codice: UVSI_MOB_SIS 
Data visibilità: 21/01/2025 11:00 
Data pubblicazione: 21/01/2025 11:00 
Data scadenza: 20/02/2025 12:00 
Posti disponibili: 1 
Valutazione: per colloquio 
Candidature incomplete: 0 
Candidature presentate: 1 
Candidature nel report: 1 
Data richiesta report: 20/02/2025 12:40 
 
 
CANDIDATURE 

Report Candidature UNIONE DEI COMUNI SAVENA
IDICE:PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA'
ESTERNA ALL’ENTE PER LA COPERTURA DI N.1

POSTO NELL’AREA FUNZIONARI E EQ CON
PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”

(EX CAT. D).

Codice CANDIDATURA
GB72D8636G

Pagina 1 di 1


		2025-02-20T12:35:12+0100
	VIVIANA BORACCI




